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stypendyści nagrodzeni

Podczas 23. sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Radni zdecydowali się włączyć
Muzeum  Regionalne  w  Wiślicy,  które  1  czerwca  przejdzie  na  własność  Województwa
Świętokrzyskiego, w struktury Muzeum Narodowego w Kielcach. Założone zostały również
dwie nowe policealne szkoły dla dorosłych w naszym województwie. Radni wyrazili także
swoje obawy dotyczące stabilnego funkcjonowania Elektrowni Połaniec.

Sesja  rozpoczęła  się  od  niezwykle  miłych  wydarzeń  tj.  uhonorowania  stypendiami
sportowymi  za  szczególne  osiągnięcia  sportowe  reprezentantów  województwa
świętokrzyskiego.

Łącznie uhonorowanych zostało 25 zawodników ze świętokrzyskich drużyn – Korona
Handball, MKS Orlicz Suchedniów, SALOS Cortile Kielce, Korona-Swim Kielce, SKP
Barakuda, RUSHH Kielce, KSZO Ostrowiec, Stella Kielce, KKL Kielce, Żak Kielce i KKJ
Kielce.

– Stypendia te wręczane są od 2007 roku i mamy już blisko 500 nagrodzonych nimi.
Wyróżniamy dziś sportowców wybitnych – medalistów mistrzostw Polski, członków kadry
narodowej, uczestników mistrzostw Europy czy mistrzostw Świata – wyjaśniał Jacek
Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

– Obecny dorobek sportowców w tym roku jest tak znakomity, że stypendystów będzie
znacznie więcej w przyszłym. Nasze zadania są realizowane w ścisłej i dobrej współpracy z
Departamentem Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego i
myślę, że uda nam się zrealizować jeszcze wiele ciekawych projektów i doczekać się
znakomitych sportowców – mówił Grzegorz Budziosz, prezes Świętokrzyskiej Federacji
Sportu, który dziękował za docenienie starań sportowców, trenerów i działaczy.

Nie zabrakło również gratulacji dla radnego Leszka Wawrzyły, który zwyciężył w wyborach
na Chłopa Roku 2016, które odbyły się w Racławicach.

Podziękowano również osobom, które włączyły się w pomoc Polakom w Mołdawii. Byli nimi
m.in. radny Krzysztof Dziekan, Krzysztof Lorek i Lucjan Stawek.
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– Należy zaznaczyć, iż akcja nie korzystała ze środków publicznych, a osoby w nią
zaangażowane poświęciły swój czas, pieniądze i chęci aby pomóc naszym rodakom –
powiedział Jan Maćkowiak, wicemarszałek województwa świętokrzyskiego.

– Polonia w Mołdawii jest tam zapomniana, bo jest dość mała i liczy od 4 do 20 tys. osób, ale
to bardzo ważne, aby im pomagać i mam nadzieję, że nie była to jednorazowa akcja –
powiedział Robert Biernacki, pomysłodawca akcji.

Niezwykle ważnym punktem było rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody
na połączenie instytucji kultury – Muzeum Narodowego w Kielcach i Muzeum Regionalnego
w Wiślicy.

– Dzisiejsza uchwała otwiera wejście na normalną drogę rozwoju Muzeum Regionalnego w
Wiślicy. Zyskujemy możliwość ubiegania się o znacznie większe środki na działanie Muzeum,
a wstępne rozmowy z Ministrem Kultury mówią, że jego budżet może zwiększyć się ponad
10-krotnie – wyjaśniał Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury
Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

– Przejmujemy przede wszystkim obowiązki organizacyjne i konserwatorskie i od nich
zamierzamy zacząć. Naszym zadaniem będzie stworzenie struktur i nakreślenie planu prac
konserwatorskich oraz programu pozyskiwania środków zewnętrznych – mówił dyrektor
Muzeum Narodowego w Kielcach, Robert Kotowski.

Radni udzielili również dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze
województwa świętokrzyskiego.

– Na konkurs odpowiedziało 11 potencjalnych beneficjentów i wsparcie otrzyma 10
instytucji, które będą aplikować o kolejne środki w nowych projektach, a pieniądze
przekazane dziś będą mogły posłużyć jako wkład własny do nich – wyjaśniał dyrektor Jacek
Kowalczyk.

Decyzją radnych założone zostały również Policealne Szkoły dla Dorosłych w Morawicy i
Skarżysku Kamiennej.

– Rozszerzamy zakres działania dwóch już istniejących naszych szkół o edukację osób
dorosłych, która w ostatnich latach była domeną szkół prywatnych. Jest spora liczba osób,
nawet z wykształceniem wyższym, które chcą zdobyć nowe kwalifikacje. Ta decyzja pozwoli
nam wejść dosyć aktywnie na rynek kształcenia osób dorosłych. Dzisiejsza uchwała
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rozszerza zakres działania dwóch szkół – w Morawicy i Skarżysku – Kamiennej i nie rodzi
dodatkowych kosztów – wyjaśniał dyrektor Jacek Kowalczyk.

Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego
z Organizacjami Pozarządowymi za 2015 rok przedstawiła Barbara Jakacka – Green,
dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej.

Radni wyrazili również zgodę dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach na
wynajem części nieruchomości o łącznej powierzchni 62,5 metra kwadratowego na okres
jednego roku przy budynku prosektorium w Kielcach.

Istotnym punktem obrad było uchwalenie stanowiska w sprawie podjęcia działań mających
na celu rozwiązanie problemu dotyczącego stabilnego funkcjonowania Elektrowni Połaniec.

– Władze lokalne zwróciły się o wsparcie działań i apelu w związku z zagrożeniem
stabilności funkcjonowania Elektrowni Połaniec S.A. Zaniepokojeni jesteśmy przede
wszystkim możliwością sprzedaży Elektrowni Połaniec, ale chcemy dbać również o wszystkie
inne przedsiębiorstwa działające dzięki Elektrowni, a wiemy, że dają one miejsca pracy
wielu osobom – mówił Grzegorz Gałuszka, przewodniczący Komisji, przedstawiając projekt
stanowiska Sejmiku.

Czytamy w nim: “Obecne zamierzenia spółki, dotyczące zamiaru optymalizacji aktywów,
rodzą obawy pracowników i władz lokalnych, a także stwarzają zagrożenie ewentualnego
ograniczenia działalności podmiotów gospodarczych i wiążą się również z utratą miejsc
pracy. Sejmik dostrzega zagrożenie możliwego wzrostu bezrobocia, co może przyczynić się
do pogłębienia problemów społeczno-gospodarczych tego terenu. W związku z powyższym
Sejmik Województwa Świętokrzyskiego postuluje o rozwiązanie problemu stabilności
funkcjonowania Elektrowni Połaniec, a także rozważenie nabycia przez Skarb Państwa
części lub całości udziałów spółki”.

Radni jednogłośnie zdecydowali się przyjąć stanowisko.

Przyjęty został również apel w sprawie upamiętnienia ofiar przewrotu majowego w jego 90.
rocznicę. “Chcąc upamiętnić ofiary tamtych tragicznych wydarzeń, Sejmik Województwa
Świętokrzyskiego oddaje hołd wszystkim poległym podczas przewrotu majowego i wzywa do
godnego uczczenia ich pamięci. Jesteśmy przekonani, że najlepszym wyrazem tej pamięci
będzie pomnik poświęcony tym, którzy w maju 1926 roku w obronie wolności i demokracji
ponieśli najwyższą ofiarę. Dlatego apelujemy do wszystkich środowisk i organizacji, którym
bliskie są ideały demokratyczne, do rozpoczęcia prac związanych z projektowaniem i
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budową pomnika ofiar przewrotu majowego” – napisali radni.

Kolejna, 24. sesja Sejmiku Województwa zaplanowana jest na 27 czerwca.
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